

Dolmetscherdienste

Wenn Sie mit einem Spezialisten für Rentenzahlungen bei DRS sprechen möchten, [kontaktieren](#) Sie uns gern. Ein Spezialist für Rentenzahlungen arbeitet mit Ihnen und einem professionellen Dolmetscherdienst zusammen, um Ihnen die Informationen zu liefern, die Sie benötigen.

Wie hilft mir DRS mit meinem Renteneintritt?

Wenn Sie bereit sind, in den Ruhestand zu gehen, gibt es einige Dinge, die Sie tun müssen, bevor Sie Ihre Rentenleistungen erhalten können. Bitte beachten Sie die folgenden Schritte und Informationen, um den Prozess zu beginnen.

1. Fordern Sie drei bis 12 Monate vor Ihrem Renteneintritt eine offizielle Leistungsschätzung an. Stellen Sie diese Anfrage über Ihr [Online-Konto](#) oder indem Sie [uns kontaktieren](#). In den meisten Fällen werden wir Ihnen Ihre Schätzung fünf bis acht Wochen vor Ihrem Renteneintrittsdatum bereitstellen. Sollten Sie fünf Wochen vor Ihrem Renteneintritt noch keinen Kostenvoranschlag erhalten haben, kontaktieren Sie uns bitte.

Die Schätzungen werden nach dem Renteneintrittsdatum priorisiert, was uns ermöglicht, die neuesten Informationen zu verwenden, die für Sie verfügbar sind, und Ihnen ausreichend Zeit gibt, Ihren Rentenanspruch einzureichen. Eine offizielle Leistungsschätzung ist nicht dasselbe wie das allen Kunden zur Verfügung stehende Leistungsschätzungstool. Um Ihre Altersvorsorge jederzeit vor oder nach der Beantragung Ihrer offiziellen Leistung zu unterstützen, können Sie das Tool zur Leistungsschätzung über Ihr Online-Konto verwenden.

2. Füllen Sie einen Rentenanspruch mindestens fünf Wochen vor dem Datum aus, an dem Sie in den Ruhestand treten möchten (nachdem Sie Ihre offizielle Schätzung erhalten haben). Füllen Sie den Antrag [online aus](#) oder fordern Sie ein Formular an.

Renteneintrittsdatum

Ihr Renteneintrittsdatum ist der erste des auf das Ende Ihrer Beschäftigung folgenden Monats. Ab diesem Tag haben Sie Anspruch auf Rentenzahlung.

Beispiel 1

Wenn Ihr letzter Arbeitstag der 16. Juli ist, kann Ihr Renteneintrittsdatum der 1. August sein, wenn Sie das Alter und die Dienstanforderungen erfüllt haben. Wenn Sie sich dafür entscheiden, am ersten Tag des Monats zu arbeiten oder Urlaub zu nehmen, wird Ihr Renteneintrittsdatum der erste des folgenden Monats sein und Sie erhalten Ihre erste Rentenzahlung am Ende dieses Monats.

Beispiel 2

Wenn Ihr letzter Arbeitstag der 1. Juni ist, ist Ihr frühestes Renteneintrittsdatum der 1. Juli, und Ihre erste Rentenzahlung erfolgt Ende Juli.

Die meisten Menschen beenden ihre Arbeit gegen Ende des Monats, um die Zeit zu reduzieren, die sie ohne Einkommen überbrücken müssen.

Versorgung eines Hinterbliebenen

Sie können Ihre monatlichen Leistungen reduzieren, um einem Hinterbliebenen eine lebenslange monatliche Leistung bereitzustellen. Bei der Wahl einer Hinterbliebenenoption bestimmt die

Gesamtlebenserwartung für Sie und Ihren Hinterbliebenen den genauen Prozentsatz der Reduzierung in diesen Optionen. Je jünger also Ihr Hinterbliebener, desto größer die Reduzierung. Überprüfen Sie Ihre Leistungsschätzung, um die Reduktions- und Leistungsbeträge für jede Option anzuzeigen. Wenn Ihr Hinterbliebener vor Ihrem Tod verstirbt, können Sie beantragen, dass Ihre Leistungen ab dem Monat nach dem Tod Ihres Hinterbliebenen an Option 1 angepasst werden.

Möchten Sie zusätzliche Zahlungen beantragen?

Dies ist eine optionale Zahlung, die Sie beantragen können, um Ihre Rentenzahlungen zu erhöhen. Sobald wir Ihre Rente bearbeiten, schicken wir Ihnen eine Rechnung über den von Ihnen beantragten Zahlungsbetrag. Sie haben bis zu 90 Tage nach Ihrem Renteneintritt oder nach Erhalt Ihrer Rechnung (je nachdem, was später eintritt) Zeit, um die Rechnung zu bezahlen. Sobald Sie die Rechnung bezahlt haben, erhöht sich Ihre monatliche Rentenzahlung um den Betrag, der Ihrer neu beantragten Rente entspricht. Weitere Informationen zu Rentenzahlungen finden Sie unter drs.wa.gov/annuity.

Wichtige Informationen

Haben Sie vor, nach Ihrem Renteneintritt wieder im öffentlichen Dienst zu arbeiten?

Um eine Stornierung der Rentenzahlungen zu vermeiden, muss der Antrag mindestens 30 Tage nach dem Renteneintritt vorliegen, bevor Sie wieder bei einem durch DRS abgedeckten Arbeitgeber arbeiten. Auch nach 30 Tagen kann sich Ihre Leistung abhängig von Ihrer Position und der Anzahl der Stunden, die Sie arbeiten, ändern.

Wenn Sie denken, dass Sie wieder arbeiten können, kontaktieren Sie uns, um herauszufinden, ob Ihre Leistung betroffen sein wird. Siehe Rückkehr in den Beruf (drs.wa.gov/life/return/).

Haben Sie DCP?

Das Deferred Compensation Program (DCP) ist ein zusätzliches Altersvorsorgeprogramm zusätzlich zu Ihrem offiziellen Pensionsplan. Dieses Konto läuft separat, und Sie können wählen, wann und wie Sie Ihre Mittel verwenden möchten. Wenn Ihr Arbeitgeber beispielsweise eine Entschädigung für nicht genutzten Jahresurlaub oder einen krankheitsbedingten Ausfall leistet, sollten Sie diese Auszahlungen über DCP zurücklegen, um Ihre Beiträge zu maximieren. Auf dieses Geld werden erst dann Steuern erhoben, wenn Sie es von Ihrem Konto abheben. Es gelten Höchstgrenzen, und Ihr Arbeitgeber muss an DCP teilnehmen, damit Sie Ihren Anspruch geltend machen können.

Um die Vorteile der Urlaubsabgeltung zu nutzen, kontaktieren Sie DRS unter 800-547-6657 mindestens 30 Tage, bevor Sie Ihre Urlaubsabgeltung erhalten. Sie benötigen die folgenden Informationen von der Lohnbuchhaltung Ihres Arbeitgebers:

- Betrag Ihrer Urlaubsabgeltung für DCP-Rückstellung (nach OASDI und Medicare)
- Datum, an dem die Auszahlung der Urlaubsabgeltung erfolgt

Gibt es Abzüge?

Organisationsabzüge können automatisch auf Ihre monatlichen Rentenzahlungen übertragen werden. DRS kann diese nicht ändern oder entfernen.

Spenden von Combined Fund Drive (CFD):

CFD wendet automatisch alle Gehaltsbeiträge an, die aktive Mitarbeiter auf ihre Rentenzahlungen leisten. Aktualisieren Sie Ihre Auswahl über CFD.

Sonstige Abzüge:

Wenn Sie Abzüge von anderen Organisationen, wie RPEC (Retired Public Employees Council), haben, wenden Sie sich bitte an diese Organisationen, um Abzüge zu ändern oder zu entfernen.

Haben Sie Anspruch auf medizinische und zahnärztliche Versorgung?

Die Health Care Authority (HCA) bietet Rentnern aus Schulbezirken, Arbeitgebern im Hochschulbereich und staatlichen Behörden eine vom Staat geförderte medizinische und zahnmedizinische Versorgung an. Um teilzunehmen, müssen Sie sich innerhalb von 60 Tagen nach Ihrem Ausscheiden anmelden.

Ihre aktuellen medizinischen und zahnmedizinischen Pläne können nach Ihrem Renteneintritt Deckung bieten. Wenden Sie sich an Ihren Arbeitgeber oder Versicherungsanbieter, um mehr zu erfahren.

Gehen Sie als Beamter für öffentliche Sicherheit in den Ruhestand?

Wenn Sie als Beamter für öffentliche Sicherheit in den Ruhestand gehen, können Sie bis zu 3.000 US-Dollar Ihrer qualifizierten Kranken-, Unfall- und Pflegeversicherungsbeiträge von Ihrem steuerpflichtigen Bruttoeinkommen pro Jahr ausschließen. Weitere Informationen finden Sie unter drs.wa.gov/life/retired/.

So funktioniert Ihre Rentenzahlung

- Im Monat Ihres Renteneintritts erhalten Sie Ihre erste Zahlung am letzten Geschäftstag dieses Monats. Sollten Sie Ihre Zahlung nicht erhalten, wenden Sie sich an DRS.
- Nach Ihrem Renteneintritt erhalten Sie von uns ein Schreiben mit Informationen zu Ihren monatlichen Leistungen. Vergewissern Sie sich, dass die Informationen im Schreiben korrekt sind.
- Wenn Sie Ihre erste monatliche Leistungszahlung erhalten, vergewissern Sie sich bitte, dass die Abzüge auf Ihrer Kontoübersicht korrekt sind. Wenden Sie sich an DRS, wenn Sie Fragen zu Abzügen bei Nichtkrankenversicherungen haben.

Halten Sie Ihre Adresse und Empfängerinformationen bei DRS stets aktuell.

Genießen Sie Ihren Ruhestand!